Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 10

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023     Terça-feira, 2 de janeiro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO Nº  DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023, que "cria o Programa de Fomento à 22.415,
Atividade Produtiva – PROFAP I, para promoção e incentivo à participação em atividades
produtivas e de qualificação para pessoas em situação de vulnerabilidade."

DECRETO Nº 22.415, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2081911.tmp

 EDITAIS

Editais

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2081911.tmp

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 10

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO I
PROCESSO 22.0.000138165-6

TERMO ADITIVO: 87761/2023.
TERMO DE COOPERAÇÃO: 85664/2023.

Município de Porto Alegre.CONTRATANTE:
Banrisul Soluções em Pagamentos S.A. – Instituição de Pagamento.CONTRATADA:

fornecimento dos cartões Banricard Programas Sociais aos participantes indicadosOBJETO DO TERMO ADITIVO:
pelo Município visando ao atendimento do Programa de Recuperação Emergencial e Auxílio Humanitário, instituído
pela Lei Municipal nº  de 2023, do Auxílio Emergencial aos Produtores Rurais no Município de Porto Alegre, 13.640,
instituído pela Lei Municipal nº  de 2023 e dos Programas Sociais Relativos ao Auxílio Emergencial aos 13.778
Recicladores, instituído pela Lei Municipal nº  de 2023. 13.777

art. 116 da Lei Federal nº  de 21 de junho de 1993, Lei Municipal nº  de 29 de setembroBASE LEGAL:  8.666,  13.640,
de 2023, Lei Municipal nº  de 22 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº  de 22 de dezembro de 2023. 13.778  13.777

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

Prefeito de Porto Alegre.SEBASTIAO MELO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

AVISO DE SUSPENSÃO CAUTELAR
DO DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR

PROCESSO 23.0.000157796-4

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, através do seu Secretário Municipal, torna
pública a SUSPENSÃO CAUTELAR DO DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE PORTO
ALEGRE. Os motivos que originaram a suspensão cautelar estão expostos e fundamentados no expediente de nº
23.0.000157796-4.

 JP PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.EMPRESA:
CNPJ: 97.009.229/0001-29.
Desde já, fica concedido o prazo de 15 (quinze) dias úteis à empresa citada acima para, querendo, apresentar defesa
e contraditar, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 790, de 2016 c Lei Municipal c/  12.827/2021.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

 Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:

 para o Registro de Preço para execuçãoPREGÃO ELETRÔNICO  – PROCESSO 616/2023  23.0.000092633-7

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 10

dos serviços de Execução de Sondagens SPT ( ) a serem realizados em locais dentro doStandard Penetration Test
Município de Porto Alegre, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.

 SANTIAGO ENGENHARIA LTDA.VENCEDOR:
CNPJ: 32.207.976/0001-26.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

, Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO  Contratos/

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 474/2023
PROCESSO 20.0.000034824-5

 Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Transparência e Controladoria.CONTRATANTE:
 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE -CONTRATADA:

PROCEMPA.
CNPJ: 89.398.473/0001-00.
PROCESSO: 20.0.000034824-5.

 contratação de serviços técnicos especializados para desenvolvimento do Sistema de Auditoria, módulosOBJETO:
3, 4 e 5, a fim de automatizar e otimizar o acompanhamento das principais atuações da Controladoria-Geral do
Município.

R$ 00 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais)VALOR TOTAL:  1.645.650,
 - contrapartida e  -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.1 8101-4192-4490400100-1  8101-4192-4490400100-1357

Financiamento BNDES.
 Dispensa de Licitação.MODALIDADE:
art. 24, incisos I e II, da Lei Federal nºBASE LEGAL:  8.666/93.

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

 Secretário Municipal de Transparência e Controladoria.GUSTAVO FERENCI,

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 473/2023
PROCESSO 20.0.000034695-1

: Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Transparência e Controladoria.CONTRATANTE
: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE -CONTRATADA

PROCEMPA.
:CNPJ  89.398.473/0001-00.

:PROCESSO  20.0.000034695-1.
: contratação de serviços técnicos especializados para desenvolvimento de sistema de informação queOBJETO

implemente Trilhas de Auditoria em bases de dados dos sistemas informatizados do Município de Porto Alegre, com
técnicas avançadas para tratamento e análise de grande volume de dados, a fim de automatizar e agilizar a atuação
da Controladoria-Geral do Município em suas ações.

: valor máximo do Contrato será de R$ 00 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco milVALOR TOTAL  1.645.650,
seiscentos e cinquenta reais).

:  - contrapartida e  -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  8101-4192-4490400100-1  8101-4192-4490400100-1357
Financiamento BNDES.

: Dispensa de Licitação.MODALIDADE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 4 de 10

: art. 24, incisos I e II, da Lei Federal nºBASE LEGAL  8.666/93.

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

, Secretário Municipal de Transparência e Controladoria.GUSTAVO FERENCI

EXTRATO DE CONTRATO 87717/2023
PROCESSO 20.0.000034695-1

: Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Transparência e Controladoria.CONTRATANTE
: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE -CONTRATADA

PROCEMPA.
:CNPJ  89.398.473/0001-00.

:PROCESSO  20.0.000034695-1.
: contratação de serviços técnicos especializados para desenvolvimento de sistema de informação queOBJETO

implemente Trilhas de Auditoria em bases de dados dos sistemas informatizados do Município de Porto Alegre, com
técnicas avançadas para tratamento e análise de grande volume de dados, a fim de automatizar e agilizar a atuação
da Controladoria-Geral do Município em suas ações.

: valor máximo do Contrato será de R$ 00 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco milVALOR TOTAL  1.645.650,
seiscentos e cinquenta reais).

:  - contrapartida e  -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  8101-4192-4490400100-1  8101-4192-4490400100-1357
Financiamento BNDES.

: Dispensa de LicitaçãoMODALIDADE  473/2023.
: art. 24, incisos I e II, da Lei Federal nºBASE LEGAL  8.666/93.

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

, Secretário Municipal de Transparência e Controladoria.GUSTAVO FERENCI

EXTRATO DE CONTRATO 87716/2023
PROCESSO 20.0.000034824-5

Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Transparência e Controladoria.CONTRATANTE:
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE -CONTRATADA:

PROCEMPA.
CNPJ: 89.398.473/0001-00.
PROCESSO: 20.0.000034824-5.

 contratação de serviços técnicos especializados para desenvolvimento do Sistema de Auditoria, módulosOBJETO:
3, 4 e 5, a fim de automatizar e otimizar o acompanhamento das principais atuações da Controladoria-Geral do
Município.

R$ 00 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais).VALOR TOTAL:  1.645.650,
 - contrapartida e  -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.1 8101-4192-4490400100-1  8101-4192-4490400100-1357

Financiamento BNDES.
Dispensa de LicitaçãoMODALIDADE:  474/2023.

art. 24, XVI, da LeiBASE LEGAL:  8.666/93.

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

 Secretário Municipal de Transparência e Controladoria.GUSTAVO FERENCI,

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 5 de 10

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 638/2023
PROCESSO 23.0.000110058-0

Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa -CONTRATANTE:

SMCEC.
 GRUPO MUSICAL TCHE GURI LTDA.CONTRATADA:

CNPJ 29.949.886/0001-04.
 Contratação do GRUPO MUSICAL TCHE GURI, através da empresa GRUPO MUSICAL TCHE GURIOBJETO:

LTDA, para realizar uma apresentação alusiva as comemorações do Natal, que ocorrerá no dia 28 de dezembro de
2023, no Paço Municipal - Porto RS. Alegre/

 1003 - FUNCULTURA.ORIGEM DE RECURSOS:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1003-2493-339039230100-1.
CONTRATO: 87583/2023.

 termos da Lei  Artigo 25, Inciso III.BASE LEGAL:  8.666/93,

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

, Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.HENRY CICILIANI COSTA VENTURA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 637/2023
PROCESSO 23.0.000111969-9

Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa - CONTRATANTE:

SMCEC.
 STARSHOW PROMOCOES & MARKETING LTDACONTRATADA:

 CNPJ 07.641.488/0001-85
 Contratação do músico Wilson Paim, através da empresa STARSHOW PROMOCOES & MARKETING OBJETO:

LTDA, para realizar uma apresentação em comemoração ao Natal, no dia 28 dezembro de 2023, no Paço Municipal,
situado no Centro Histórico da cidade de Porto RS. Alegre/

 1003 - FUNCULTURAORIGEM DE RECURSOS:
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1003-2493-339039230100-1

CONTRATO: 87582/2023
 termos da Lei  Artigo 25, Inciso IIIBASE LEGAL:  8.666/93,

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

, Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.HENRY CICILIANI COSTA VENTURA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 679/2023
PROCESSO 23.0.000108490-9

Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa.CONTRATANTE:
B&T Engenharia Ltda.CONTRATADO:

CNPJ: 22.455.428/0001-61.
Executar serviços especializados de restauro da obra Iluminuras do Artista Mauro Fuke.OBJETO:

R$ 70.VALOR:  34.705,
 Municipal.ORIGEM DE RECURSOS:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 6 de 10

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1003-4149-339039050300-1.
Artigo 25, II, Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL:  8.666/93

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.HENRY CICILIANI COSTA VENTURA,

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 23.0.000108490-9

CONTRATO REGISTRADO ANO:  PGM/ 87736/2023.
Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa.CONTRATANTE:

B&T Engenharia Ltda.CONTRATADO:
CNPJ: 22.455.428/0001-61.

Executar serviços especializados de restauro da obra “Iluminuras” do artista Mauro Fuke.OBJETO:
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOMODALIDADE:  679/2023.

DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.
A contar de sua assinatura e encerra-se após a conclusão dos serviços de restauro..VIGÊNCIA DO CONTRATO:

R$ 70.VALOR:  34.705,
 Municipal.ORIGEM DE RECURSOS:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1003-4149-339039050300-1.
Artigo 25, II, Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL:  8.666/93

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

 Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.HENRY CICILIANI COSTA VENTURA,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO 23.0.000135051-0

CONTRATO REGISTRAGO ANO:  PGM/ 86870/2023.
ADITIVO REGISTRADO ANO:   PGM/ 87829/2023.

 GAM3 PARKS SPE S.A.CONTRATANTE:
CNPJ: 40.141.808/0001-03.

Promoverá o evento "FESTIVAL DA VIRADA”, a ser realizado no dia 31 de dezembro deOBJETO DO CONTRATO:
2023, na Orla 1 do Guaíba, localizado na Cidade de Porto Alegre, no Estado do Rio Grande do Sul, Brasil

Retificação das cláusulas segunda e terceira do presente Contrato. O percentual deOBJETO DO TERMO ADITIVO:
alteração será de 12,5% do valor original, o presente Aditivo está de acordo o art. 65, I, b, e § 1º, da Lei Federal nº
8.666/93

 InexigibilidadeMODALIDADE:  604/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2023.

  aVIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/11/2023  01/01/2024.
1003 - FUNCULTURA.ORIGEM DOS RECURSOS:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1003-2493-339039230100-1.
art. 65, I, "b", e § 1º, da Lei Federal nºBASE LEGAL:  8.666/93.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2023.

Secretario da Cultura e Economia Criativa.HENRY CICILIANI COSTA VENTURA,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 7 de 10

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 23.10.000006455-8

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE
: INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA. - CNPJCONTRATADO  46.849.303/0001-84.

: Aquisição de Padrão analítico e baciolo atropheus.OBJETO
: Própria.ORIGEM DE RECURSOS

: R$ 918,00.VALOR
 : 00 - Vínculo Orçamentário 400.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.1734-3.3.90.30.11.08.

 : Artigo 24, V da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

Diretor-Geral.MAURÍCIO LOSS,

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 23.10.000010074-0

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE
: Top Vargas Serviços em Manutenção, Conservação Predial e Construção Civil Ltda. - CNPJCONTRATADO

41.487.944/0001-12.
: Serviços de Escoramento de Valas.OBJETO

: Própria.ORIGEM DE RECURSOS
: R$ 70.VALOR  1.665.500,

 : 00 - Vínculo Orçamentário 400.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.2526-3.3.90.39.99.99.
 : Artigo 24, IV da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

MAURÍCIO LOSS, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE
PROCESSO 23.10.000009055-9

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE
: Unicorp Informática Industrial Ltda. - CNPJCONTRATADO  01.250.090/0001-31.

: Serviços de Manutenção corretiva, atualização tecnológica e suporte técnico para o sistema UniLIMS .OBJETO
: Própria.ORIGEM DE RECURSOS

: R$ 83.VALOR  565.201,
 : 00 - Vínculo Orçamentário 400.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.2047-3.3.90.40.07.00.

 : Artigo 25, I da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

Diretor-Geral.MAURÍCIO LOSS,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 8 de 10

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 23.10.000011675-2

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE
: Conceito Prestação Serviços Limpeza Conservação Ltda. - CNPJCONTRATADO  12.654.759.0001-77.

: Serviços contínuos de leitura de hidrômetros.OBJETO
: Própria.ORIGEM DE RECURSOS

: R$ 84.VALOR  2.262.912,
 :  -  - Vínculo Orçamentário 400.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.2526  3.3.90.39.05.03.00

 : Artigo 24, IV da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

Diretor-Geral.MAURÍCIO LOSS,

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 23.10.000011679-5

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE
: Eletromiza Comércio de Materiais de Construção Ltda. - CNPJCONTRATADO  43.617.012/0001-72.

:  Aquisição de Cinturao seguranca talabarte duplo "y".OBJETO  c/
: Própria.ORIGEM DE RECURSOS

: R$ 75.VALOR  20.058,
 : 00 - Vínculo Orçamentário 400.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.2526-3.3.90.30.28.00.

 : Artigo 24, IV da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

Diretor-Geral.MAURÍCIO LOSS,

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 23.10.000011145-9

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE
: Hexis Cientifica Ltda. - CNPJCONTRATADO  53.276.010/0001-10.

: Aquisição de produtos químicos.OBJETO
: Própria.ORIGEM DE RECURSOS

: R$ 472,80.VALOR
 :  - Vínculo Orçamentário 400.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.1734-3.3.90.30.11.08.00-3.3.90.30.11.07.00

 : Artigo 24, V da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

Diretor-Geral.MAURÍCIO LOSS,

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 23.10.000011165-3

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE

: PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA. - CNPJCONTRATADO  00.398.022/0001-51

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 9 de 10

: Aquisição de Produtos Químicos.OBJETO
: Própria.ORIGEM DE RECURSOS

: R$ 369,00.VALOR
 : 00 - Vínculo Orçamentário 400.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.1734-3.3.90.30.11.07.

 : Artigo 24, VII da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2023.

Diretor-Geral.MAURÍCIO LOSS,

ABERTURA DE PREGÃO

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS DE PORTO ALEGRE, através da Gerência de Licitações
e Contratos, torna pública a abertura da licitação abaixo:

– Serviços de Manutenção Preventiva ePREGÃO ELETRÔNICO  – PROCESSO 272/2023  23.10.000012314-7
Corretiva em Equipamentos Industriais das Estações de Tratamento de Esgotos Navegantes, Sarandi, Rubem Berta
e Arvoredo, com fornecimento de insumos, materiais e peças de reposição.

 Própria.      ORIGEM DE RECURSOS:
Será às 08h30min do dia 18 de janeiro de 2024.ABERTURA:

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações através do endereço eletrônico licitacoes@dmae.prefpoa.com.br.

Porto Alegre, 29  de dezembro de 2023.

 Coordenação de Editais.ANA MARLI GEREVINI,

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 23.10.000012254-0

: Departamento Municipal de Água e Esgotos.CONTRATANTE

: EQUILIBRIUM - X CONSULTORIA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. - CNPJCONTRATADO  17.208.996/0001-28.
: Serviços de transporte de água para o consumo humano através de caminhões tanque tipo “PIPA” comOBJETO

tanque de capacidade mínima de  (oito mil litros) e máxima de  (dez mil litros). 8.000  10.000
: Própria.ORIGEM DE RECURSOS

: R$ 00.VALOR  2.464.000,
 : –  – Vínculo Orçamentário 400, do Orçamento do DMAE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  4000.2526 3.3.90.39.99.04.00

 : Artigo 24, IV da Lei Federal  e suas alterações.BASE LEGAL  8.666/93

Porto Alegre, 28 de dezembro de 2023.

Diretor-Geral.MAURÍCIO LOSS,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7166 - Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 10 de 10

EDIÇÃO: Andréia dos Santos Neves, Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida

Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br